
Página: 1 / 2

Nr.:   10/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

24/2025

27/02/2025

E-mail: gabinete@quilombo.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO
Rua Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo
CEP: 89895-000 CNPJ: 83.021.865/0001-61 Telefone: (49) 3346-3242

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
10/2025 - DL
24/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO TIPO
COFFE BREAK PARA EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE QUILOMBO.

Participante: CONFEITARIA LAGNI & BACH LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 SALGADO DO TIPO “CRESPINHO”, RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO,

APROX. 60 G.;
200,000 UN 1,65 330,00

7 SALGADO DO TIPO “RISÓLIS”, RECHEIO DE CARNE, APROX. 60 G.; 320,000 UN 1,65 528,00

8 SALGADO DO TIPO “PASTEL BOLHA”, RECHEIO DE CARNE, APROX.
50 G.;

300,000 UN 1,65 495,00

9 SALGADO ASSADO DO TIPO “ESFIRRA”, RECHEIOS DE
CALABRESA/FRANGO/CARNE (DIVERSO), APROX. 60 G.;

300,000 UN 1,65 495,00

10 SALGADO ASSADO DO TIPO “PASTEL”, RECHEIO DE FRANGO/CARNE
(DIVERSO), APROX. 60 G.;

300,000 UN 1,65 495,00

11 TORTA SALGADA DE FRANGO, (RECHEIO DE FRANGO DESFIADO,
MILHO, TOMATE EM CUBOS, QUEIJO E MOLHO OU CREME
CORRESPONDENTE) OU LEGUMES (RECHEIO DE MILHO, ERVILHA,
CENOURA, PRESUNTO E QUEIJO, TOMATE EM CUBOS, MAIONESE,
ENTRE OUTROS);

80,000 KG 28,50 2.280,00

12 SUCO DE FRUTA NATURAL, DE SABORES DIVERSOS (ABACAXI,
LARANJA, MORANGO, LIMÃO, ENTRE OUTROS), PRONTO E
ENTREGUE EM GARRAFAS COMPATÍVEIS;

120,000 L 22,00 2.640,00

13 CAFÉ PRETO, PASSADO, PRONTO, ADICIONADO EM GARRAFAS
TÉRMICAS COMPATÍVEIS, ADOÇADO OU NÃO, DE ACORDO COM
SOLICITAÇÃO;

100,000 L 27,00 2.700,00

Total do Participante: 9.963,00

Participante: IMPERIO DAS CARNES LTDA

1 SALGADO DO TIPO “RISÓLIS”, RECHEIO DE FRANGO, APROX. 60 G.; 320,000 UN 1,65 528,00

2 SALGADO DO TIPO “COXINHA”, RECHEIO DE FRANGO, APROX. 50
G.;

400,000 UN 1,60 640,00

3 SALGADO DO TIPO “BOLINHA DE QUEIJO”, RECHEIO DE QUEIJO,
APROX. 40 G.;

400,000 UN 1,60 640,00

4 BOLO REDONDO, APROX. 950 G., SABORES DIVERSOS (LIMÃO,
NEGA MALUCA, BANANA, “FORMIGUEIRO”, “TOALHA FELPUDA” OU
CHURROS)

80,000 UN 25,00 2.000,00

5 CAFÉ AO LEITE, PASSADO, PRONTO, ADICIONADO EM GARRAFAS
TÉRMICAS COMPATÍVEIS, ADOÇADO OU NÃO, DE ACORDO COM

120,000 L 28,00 3.360,00

Sistema: Compras -  Usuário: aleferrari. Emissão: 07/03/2025, às 13:26:51. Protocolo: 3b54201e-9c8d-4e05-a3c9-1b5605acbfc9



Página: 2 / 2

SOLICITAÇÃO;

Total do Participante: 7.168,00

Total Geral: 17.131,00

MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA 03.001.04.122.0004.2004.3.3.90.00.00 R$ 7.168,00
MANUTENÇÃO ASSIST/SOCIAL/FMAS 08.002.08.244.0018.2038.3.3.90.00.00 R$ 9.963,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07 de Março de 2025Quilombo,

JAKSOM NATAL CASTELLI

Sistema: Compras -  Usuário: aleferrari. Emissão: 07/03/2025, às 13:26:51. Protocolo: 3b54201e-9c8d-4e05-a3c9-1b5605acbfc9


